
UCHWAŁA NR 233/XXXVII/2017 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie szkoły muzycznej I stopnia we Wrześni

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. 2017 r., poz. 1868), art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie z dniem 1 września 2018 r. szkoły muzycznej I stopnia 
we Wrześni, ul. Leśna 10.

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Wrzesińskiego do podjęcia wszelkich porozumień i umów 
niezbędnych w celu utworzenia placówki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY NR 233/XXXVII/2017 

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 
z dnia 8 listopada 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie szkoły muzycznej I stopnia we Wrześni

Analizując potrzeby edukacyjne w powiecie wrzesińskim, biorąc równocześnie pod uwagę 
oczekiwania społeczne rodziców dzieci uczęszczających do przedszkoli, szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych stwierdza się potrzebę wypełnienia luki w postaci dodatkowych zajęć 
rozwijających zainteresowania i uzdolnienia muzyczne uczniów. W tym celu czynione 
są przygotowania do utworzenia powiatowej szkoły muzycznej I stopnia -  szkoły o 6-letnim i 
4-letnim cyklu kształcenia w zależności od wieku ucznia, realizujące wyłącznie kształcenie 
artystyczne.

Przeprowadzone rozmowy z rodzicami uczniów uczęszczających do szkół powiatu 
wrzesińskiego oraz szeroko rozumiane konsultacje potwierdzają te oczekiwania. Przed naszymi 
uczniami otworzą się nowe możliwości rozwijania talentów muzycznych, które będą rozwijać 
się pod okiem profesjonalistów w warunkach szkoły będącej na miejscu -  bez potrzeby dojazdów 
do innych ośrodków miejskich.

Szkoły muzyczne I stopnia dają podstawy wykształcenia muzycznego, stanowią dobre 
przygotowanie do kolejnego etapu kształcenia muzycznego. Oprócz działalności dydaktycznej 
prowadzą działalność koncertową oraz uświetniają liczne uroczystości.

Samorządowe szkoły artystyczne finansowane są w sposób podobny jak szkoły 
powszechne, tj. z subwencji oświatowej. Zgoda na utworzenie szkoły muzycznej I stopnia 
od 1 września danego roku spowoduje to, że z nowym rokiem kalendarzowym powiat otrzyma 
zwiększoną subwencję oświatową, przeznaczoną na funkcjonowanie tej placówki. Z powyższego 
wynika że możliwe jest finansowanie się szkoły.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


